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خبر ادامه از صفحه اول

اقتصاد

کدام سلبریتي
به اعتقاد آنان بیشترین ظلم به یهودیان ازسوی 
اروپاییان همواره صورت گرفته و آخرین آن موضوع 
هولوکاست است که ازسوی آلمان نازي ایجاد 
شد و امروزه اروپاییان همواره به نژاد یهود دیدگاه 
تحقیرآمیز دارند؛ هرچند قوانیني در حمایت از 
صهیونیسم و یهودیان تصویب کرده اند. داعشي ها که 
ما را رافضي و مجوس و آتش پرست مي خوانند، قتل 
مردان و اسارت زنان و کنیزي ما را واجب مي دانند و 
دیگر نمي گویند این خانم و آقا سلبریتي و روشنفکر 
هستند و با پدیدآورندگان ما مبارزه نکرده اند. دیدیم 
که تني چند از آنان که خود را سلبریتي مي دانند، در 
پي سقوط هواپیمایي اوکرایني به اظهارات و اقداماتي 
دست زدند و آگاهانه یا ناخودآگاه همه جان فشاني ها 
و فداکاري هایي را که مردان دلاور ما انجام دادند 
زیر سؤال بردند در حالي که همه آنان که سلبریتي 
خوانده مي شوند، وظیفه داشتند در شهادت سردار 
سلیماني خود سینه سپر کرده و پیشاپیش مردم او را 
بدرقه کنند و وقتي پاسخ شنیدند که اگر حاج قاسم 
و حاج قاسم ها نبودند چه می شد، مي گویند چرا 
اینها را به رخ ما مي کشید؟ باید هم به رخ آنان کشید 
چراکه چه بخواهند و چه نخواهند بر گردن آنان دین 
بزرگي است، به بزرگي جغرافیاي ایران از حاج قاسم 

سلیماني.
مي توانیم در برابر برخي ناملایمات به آنها حق 
بدهیم اما آنان ذاتا حق ندارند از حق شناسي نسبت 
به خدمتگزاران شان طفره روند. گویي برخي از آنان 
دین دار نباشند و حریم حرم پاکان دیني چون حضرت 
زینب علیهاسلام براي آنان مهم نباشد اما نباید به 
حفظ حدود و ثغور کشوري که در آن به دنیا آمده، 
رشد کرده، تغذیه کرده و مشهور شده تعصب و اعتقاد 
داشته باشند؟ و سربازان و مرزداران و جان نثاران 
میهن را پاس بدارند. من شاهد پاره شدن میزناي و 
شکستن ابروي علي دایي بوده ام، من شاهد سقوط 
وزنه بر شاهین نصیري نیا و برخواه بوده ام، من شاهد 
تمرینات سخت و توان فرساي کشتي گیران بوده ام، من 
شاهد تلاش ها و سختي هاي برخي هنرمندان براي 
ایفاي نقش شان بوده ام اما شاهد قطع دست و پاي 
رزمندگان و متلاشي شدن بدن آنها نبوده ام اما آثار 
آنها را دیده ام. خود قهرمانان ورزشي به خوبي اذعان 
دارند که هیچ تناسبي بین این دو نوع آسیب دیدگي 
نیست. پس چگونه برخي با اقدامات و اظهارات خود 
جان برکفان میهن را زیر سؤال مي برند؟ در اینکه ما 
طرز فکرهاي متفاوتي داریم، تردیدي نیست و هیچ 
نوع اندیشه اي را نمي توان بدون خواست و قانع کردن 
فرد تغییر داد و همه ما به عنوان ایرانیان حق اظهار 
نظر، اندیشیدن و بیان نقطه نظرات خود را داریم 
اما دعوت به جنجال آن هم علیه مدافعین امنیت 
کشور و تضعیف نهادهاي خدمتگزار واقعا از عقل 
سلیم به دور است همچنان که سخن آن خانمي که 
مخالفان طرز اندیشه خود را تشویق به ترک کشور 
کرده و بعد عذرخواهي کرد، سخیف است؛ هر چند 
شجاعت عذرخواهي داشت. اما آن که دعوت به 
جنجال و آشوب کرده است، هرچند خود را روشنفکر 
و سلبریتي مي داند، نه تنها از حرف و حرکت خود 
عذرخواهي نکرده که زبان باز کرده است که چرا از 

داعش سخن مي گویید.
اگر همه ما با یکدیگر اختلاف نظر داریم، حق 
داریم سخن خود را بگوییم و یکدیگر را تحمل کنیم 
و اگر خود را روشنفکر مي شماریم، به طریق اولي 
باید این حق را براي دیگران به رسمیت بشناسیم و با 
احترام ده ها میلیون هموطن که سردار خود را بدرقه 
کردند به پا بایستیم و سر خم کنیم و در اینجاست که 
روشنفکر واقعي خود را مي تواند به راستي بنمایاند. 
اگر با هم اختلاف نظر داریم، همه ما باید براي حفظ 
میهن مان همسو شویم و هجوم دشمن را خنثي 
کنیم. صداهاي تبلیغاتي مغرب زمین دائما مي گفتند 
و مي گویند که ایران حرف منطقي ندارد و از مذاکره 
طفره مي رود و آشوب طلب است. مگر ایران با ۵+۱ 
از جمله آمریکا مذاکره نکرد، از برخي حقوق خود 
صرف نظر کرده و معاهده اي را امضا کرد که امضاي 
همه کشورها از جمله آمریکا ذیل آن بود. چه شد که 
با وجود انجام همه تعهدات ایران، آمریکا از آن خارج 
شد همچنان که از پیمان پاریس و توکیو و نیز یونسکو 

خارج شد.
آقاي یا خانم سلبریتي که در مقابل پاسداران 
و مرزدارانمان ایستاده اي، آیا تاکنون یک سطر در 
محکومیت ترامپ نوشته اي؟ آیا روشنفکري شما فقط 
باید در مقابل هم میهنان سربدارتان باشد. هرگز طعم 
اسارت را نچشیده اي که خود را در این کشور اسیر 
مي داني. اصلا مي داني چه بر سر اسراي بوسنیایي و 
ایزدي و سوري آمده است؟ همه ما در زمینه هایي که 
خلاف نظر ماست، حق مخالفت و بیان آن را داریم و 
حتي اگر هم از ما سلب شده باشد، در مقابل یک فاسد 
زورگوي بي آبروي مهاجمِ بي منطق که به سرقت نفت 
سوریه و پول عربستان پرداخته و هموطن فداکار ما را 
ناجوانمردانه شهید مي کند، نباید سکوت کنیم. شاید 
به این دلیل حرفي نمي زنیم تا اگر به آن دیار رفتیم 
از ما استقبال کنند و ما را عزیز بدارند. در تمام تاریخ، 
ایران همواره با خون هاي دلاوران خود ایستادگي کرده 
و نه با افرادي که دیگران را بیش از هم میهنان خود 

دوست دارند. 
حرفت را بزن همچنان که همواره گفته اي، اما از 
سربازت که از من و تو و دیگر هموطنان پاسداري و 
حراست مي کند، با صداي بلند دفاع کن و بر دشمن 
نابخرد که میهن مان را مي خواهد تجزیه کند با کلامت 
یورش ببر، از آزادي ات دفاع کن، حقوق ازدست رفته ات 
را بخواه اما دوست را بشناس و دشمن را محکوم کن 

با صداي بلند تا به یک سلبریتي واقعي تبدیل شوي.

عیدي یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
توماني کارکنان دولت آخر بهمن 

واریز مي شود
رئیس سازمان برنامه و بودجه از پرداخت عیدي  �

یک میلیون و ۲۰۰ هزار توماني کارکنان و بازنشستگان 
دولت با حقوق بهمن ماه خبر داد.به گزارش مهر، 
محمدباقر نوبخت در گفت وگوي تلفني با بخش خبري 
ساعت ۲۱ سیما درباره مصوبه هیئت وزیران براي میزان 
حقوق پایان سال کارکنان دولت اظهار کرد: طبق ماده 
۷۵ قانون مدیریت خدمات کشوري که عیدي هر سال 
را بر مبناي پنج  هزار امتیاز به تصویب هیئت وزیران 
موکول کرد، در جلسه عصر امروز یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان براي تمام کارکنان و بازنشستگان دولتي در نظر 
گرفته شد و به تصویب هیئت وزیران رسید.وي با اشاره 
به اعلام خبر میزان عیدي یک میلیون و ۱۰۰ هزار توماني 
از سوي پایگاه اطلاع رساني دولت گفت: این رقم 
اعلام شده به دلیل اشتباه تایپي بوده است. البته با توجه 
به اینکه عیدي بر مبناي پنج هزار امتیاز محاسبه شده، 
میزان آن تقریبا حدود یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان بود 
اما با عنایت به اینکه میزان رشد حقوق در سال جاري 
۲۰ درصد در نظر گرفته شده بود، هیئت وزیران نیز 
بر مبناي همین میزان افزایش، میزان عیدي را 

یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان در نظر گرفت.

قطع رمز دوم ایستای کارت هاي 
بانکي از ۸ بهمن ماه

بانک مرکزي اعلام کرد: پیرو اطلاع رساني  �
انجام شده در مورد قطع رمز دوم ایستا در هفته دوم 
دي ماه، به اطلاع هموطنان عزیز مي رساند این سرویس 
از روز هشتم بهمن ماه جاري در بانک ها و مؤسسات 
اعتباري به طور تدریجي در چند روز قطع مي شود و 
تنها «رمز دوم پویا» قابل استفاده است.روابط عمومي 
بانک مرکزي با صدور اطلاعیه اي اعلام کرد: پیرو 
اطلاع رساني انجام شده در مورد قطع رمز دوم ایستا 
(رمز دوم فعلي کارت بانکي) در هفته دوم دي ماه، 
به اطلاع هموطنان عزیز مي رساند این سرویس از روز 
هشتم بهمن ماه جاري در بانک ها و مؤسسات اعتباري 
به طور تدریجي ظرف چند روز قطع مي شود و تنها 
«رمز دوم پویا» قابل استفاده مي باشد.لازم به ذکر 
است انجام خریدهاي اینترنتي بدون حضور کارت تا 
سقف مجموع یک میلیون ریال براي هر کارت در هر 
۲۴ ساعت با رمز دوم ایستا قابل انجام است.در همین  
زمینه به آگاهي مي رساند رمز دوم ایستاي کارت هاي 
بانکي بانک هاي صادرات و پاسارگاد در روز هشتم و  
بانک هاي قرض الحسنه رسالت و ایران-ونزوئلا در روز 
دهم و بانک قرض الحسنه مهر ایران در روز دوازدهم 

بهمن ماه غیرفعال مي شود.

۱۰۰ اقتصاددان خطاب به لاریجاني:  
مالیات از خانه هاي لوکس بالاي 

پنج میلیارد تومان اخذ شود
صد اقتصاددان در نامه اي خطاب به رئیس  �

مجلس خواستار اخذ مالیات از خانه هاي لوکس 
بالاي پنج میلیارد تومان و خودروهاي بالاي ۳۰۰ 
میلیون تومان شدند.به گزارش فارس، صد اقتصاددان 
در نامه اي به لاریجاني رئیس مجلس شوراي 
اسلامي با انتقاد از کمیسیون تلفیق بودجه در 
رابطه با وضع پایه هاي مالیاتي جدید خواستار اخذ 
مالیات از خانه هاي لوکس بالاي پنج میلیارد تومان 
و خودروهاي با قیمت بیش از ۳۰۰ میلیون تومان 
شد.در بخشي از این نامه آمده است: طرح وضع 
مالیات بر ثروت هاي غیرمولد جهت وضع مالیات بر 
اتومبیل با ارزش بیش از ۳۰۰ میلیون تومان (یعني 
معافیت بیش از ۹۰ درصد صاحبان اتومبیل در کشور) 
و املاک مسکوني با ارزش بیش از پنج میلیارد تومان 
(یعني معافیت اقشار ضعیف، متوسط و متوسط 
به بالاي جامعه) براساس اصول کارشناسي دقیق، 

طراحي و تقدیم کمیسیون اقتصاد شد.

سال هفدهم    شماره 3635 سه شنبه   8 بهمن 1398

باشگاه ورزشی بزرگ ترین مرکز تماس 
گردشگری ایران افتتاح شد

آغاز توسعه خدمات پشتیبانی 
سفر از گرگان

گروه علی بابا مرکز تماس جدید خود در گرگان را  �
افتتاح کرد. این مرکز تماس با هدف توسعه خدمات 
پشتیبانی، از اوایل بهمن به صورت رسمی فعالیت 
خود را آغاز کرده و در زمینه خرید بلیت سفر، تورهای 
مسافرتی و رزرو هتل، به کاربران علی بابا خدمات 
مشاوره و پشتیبانی سفر ارائه می دهد. به گفته علی اکبر 
سلطانلو، مدیر ارشد پشتیبانی علی بابا: «مرکز تماس 
گرگان، فعالیت خود را با ۲۱ نفر پرسنل آغاز کرده و 
اشتغال زایی برای ۱۴۰ نفر را در برنامه خود دارد». 
او به توسعه مرکز تماس علی بابا در سایر شهرهای 
کشور نیز اشاره کرد و گفت: «در کنار توسعه خدمات 
پشتیبانی سفر و اشتغال زایی برای جوانان در شهرهای 
دیگر، کاهش مهاجرات به تهران و همچنین توزیع 
ثروت از اهداف راه اندازی مراکز تماس علی بابا در 
سایر شهرهای کشور است».همچنین گروه علی بابا در 
کنار توسعه خدمات پشتیبانی باکیفیت با توجه ایجاد 
تعادل در کار و زندگی، باشگاه ورزشی بزرگ ترین مرکز 
تماس گردشگری کشور را روز شنبه، پنجم بهمن با 
تجهیزات کامل، برای پرسنل گروه علی بابا افتتاح کرد.

خبر ویژه

شرق: افزایش قیمت بنزین و تبلیغ دولت مبني بر 
اینکه پول گراني بنزین را به مردم بازمي گردانیم، براي 
دولت دردسر ساز شد. قرار بود از محل افزایش قیمت 
بنزین، بسته هاي معیشتي میان ۲۴میلیون خانوار توزیع 
شود، اما با گذشت بیش از دو ماه از این تصمیم، کمتر 
از ۴۰درصد مشمولان این بسته ها را دریافت کردند و 
تعداد بسیاري به  بهانه هاي مختلف از دایره شمول 
حذف شدند. حالا اعضاي کمیسیون تلفیق بودجه 
۹۹ تصمیم گرفته اند، براي سال بعد سبد معیشتي را 
حذف کرده و از محل درآمدهاي حاصل از هدفمندي 
و همچنین درآمدهاي حاصل از افزایش قیمت بنزین 
بین ۷۸میلیون نفر مبلغ یارانه نقدي ۷۲هزارتوماني 
توزیع شود. جالب اینجاست که خود مجلسي ها قبلا 
خواستار حذف دهک هاي پردرآمد از پرداخت یارانه شده 
بودند، اما حالا تعداد یارانه بگیران مشمول را ۷۸میلیون 
نفر اعلام کرده اند. به نظر مي رسد، جزئیات این تصمیم 
تدقیق نشده و اعضاي کمیسیون با عجله اي محاسباتي 
صرفا یک سري عدد را اعلام کرده اند. کمااینکه عزت االله 
یوسیفیان، عضو کمیسیون برنامه و بودجه در گفت وگو 
با «شرق» توضیح مي دهد: «این تصمیم هنوز قطعي 
نیست و در نهایت دولت باید درباره جزئیات آن تصمیم 
بگیرد. دولت براساس امکانات و سیاست هاي خود عمل 
مي کند و ما هم در مجلس به هر حال اهداف انتخاباتي 

و تبلیغاتي داریم».
یارانه و سبد معیشت را یک کاسه کنیم

به گزارش «شرق»، در جریان بررسي لایحه بودجه 
در کمیسیون تلفیق مجلس، طرحي به تصویب رسیده 
که براساس آن یارانه نقدي از ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان به 
۷۲ هزار تومان در سال آینده افزایش پیدا مي کند. این 
به معني حذف پرداخت جداگانه یارانه معیشتي است 
که از آبان  امسال به مشمولان پرداخت مي شد. آنچه در 
رابطه با یارانه اتفاق افتاده این است که در حال حاضر 
دو یارانه نقدي در ماه به افراد مشمول پرداخت مي شود؛ 
یکي یارانه نقدي ۴۵ هزار و ۵۰۰ توماني که از آذرماه 
سال ۱۳۸۹ در هر ماه به حساب سرپرستان خانوار واریز 
مي شود و از سوي دیگر در آبان  امسال و با اصلاح قیمت 
بنزین دولت تصمیم گرفت تا درآمد ناشي از این تغییر 
قیمت را در قالب کمک هاي معیشتي و به صورت نقدي 
به خانوارها پرداخت کند که براین اساس ۶۰ میلیون نفر 
که حدود ۱۸ تا ۱۹ میلیون خانوار را تشکیل مي داد از 
بین یارانه بگیران گزینش کرد و کمک معیشتي به آنها 

پرداخت شد.

کمک معیشتي برخلاف یارانه نقدي به ازاي هر نفر 
مبلغ مشخصي نبود و به تناسب اعضاي خانوار پرداختي 
انجام مي شود؛ به نحوي که براي خانوارهاي تک نفره 
۵۵ هزار تومان، دو نفره ۱۰۳ هزار تومان، سه نفره ۱۳۸ 
هزار تومان، چهار نفره ۱۷۲ هزار تومان و پنج نفره و 
بیشتر ۲۰۵ هزار تومان واریز انجام مي شود. اما در طرحي 
که اکنون در مجلس به تصویب رسیده از سال آینده 
دیگر دو یارانه نقدي و معیشتي به طور جداگانه پرداخت 
نخواهد شد، بلکه در مجموع همه ۷۸ میلیون نفري که 
در لیست یارانه بگیران قرار دارند به اعضاي هر نفر ۷۲ 
هزار تومان دریافتي خواهند داشت و دولت در هر ماه به 
حساب آنها پرداخت انجام مي دهد. در این حالت منابع 
پرداختي بابت این رقم ۷۲ هزار توماني نیز از مجموع 
درآمد اختصاص یافته به یارانه هاي نقدي و کمک هاي 
معیشتي تأمین مي شود؛ به نحوي که براي یارانه هاي 
نقدي تاکنون سالانه ۴۲ هزار میلیارد تومان منابع مصوب 
مي شد و از سوي دیگر کمک معیشتي از محل یارانه 
بنزین نیز حدود ۳۱ هزار میلیارد تومان در سال پیش بیني 
شده که قرار است حدود سه هزار میلیارد تومان آن براي 
افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستي کنار گذاشته 
شده و ۲۸ هزار میلیارد تومان باقي مانده بین ۷۸ میلیون 

نفر یارانه بگیر توزیع شود.
در این شرایط در مجموع ۴۲ هزار میلیاردي که براي 
یارانه نقدي پیش بیني شده و ۲۸ هزار میلیارد تومان 
ناشي از درآمد بنزین حدود ۷۰ هزار میلیارد تومان بابت 
پرداخت یارانه نقدي ۷۲ هزار توماني در سال آینده 

اختصاص خواهد یافت و بین مردم توزیع مي شود. اما 
با توجه به اینکه قرار بود فقط ۶۰ میلیون نفر یارانه 
معیشتي دریافت کنند و از سوي دیگر ۷۸ میلیون نفر 
یارانه نقدي بگیرند، با مصوبه مجلس تمام ۷۸ میلیون 
نفر مبلغ یکساني را دریافت خواهند کرد.عزت ا الله 
یوسفیان ملا، عضو کمیسیون برنامه وبودجه مجلس، در 
گفت وگو با «شرق» دراین باره توضیح مي دهد: قرار بود 
منابع حاصل از افزایش قیمت بنزین به مردم بازگردد، اما 
ما شاهد این هستیم که این اتفاق نیفتاد. با فیلترگذاري 
دولت، خیلي از مشمولان سبد معیشتي از دایره شمول 
حذف شدند و بسیاري از افرادي که تحت شمول هستند، 
هنوز هیچ بسته معیشتي ای دریافت نکرده اند، به همین 
دلیل ما در مجلس تصمیم گرفتیم همه اینها را؛ یعني 
یارانه نقدي ۴۵ هزار توماني و یارانه بسته معیشتي را 
یک کاسه کنیم.او در پاسخ به مبناي محاسباتي این 
تصمیم مي گوید: ما منابع حاصل از هدفمندي که 
به یارانه نقدي اختصاص دارد؛ یعني ۴۲ هزار میلیارد 
تومان را با منابع حاصل از درآمد بنزین که حدود

 ۳۰ هزار میلیارد تومان است، جمع زدیم و بین تمامي 
افراد جامعه تقسیم کردیم که مي شود به ازاي هر نفر 

(از جمعیت ۷۸ میلیون نفري) حدود ۷۲ هزار تومان.
این نماینده مجلس همچنین در پاسخ به اینکه 
چطور تمامي افراد ؛ چه پردرآمد و چه کم درآمد را 
مشمول دانستید، توضیح داد: ما زیاد به این جزئیات فکر 
نکردیم، دیگر این را خود دولت باید ببیند چطور مي شود. 
ما فقط گفتیم این همه یارانه نقدي و بسته معیشتي 

دردسر دارد، اینها را یک کاسه کنیم. حالا بقیه آن با دولت 
است که ببیند چطور مي خواهد آن را اجرا کند.

یوسفیان ملا تأکید کرد: دولت بر مبناي امکانات و 
سیاست خود عمل مي کند و نمایندگان مجلس هم 
به هرحال در این روزها باید بیش از هر چیز به انتخابات 
اهمیت بدهند و تصمیم هایي که مي گیرند بر این اساس 

باشد. تصمیم ها جنبه انتخاباتي و تبلیغي دارند.
ارزش یارانه نقدي ۵ دلار است

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس نیز معتقد 
است در زمان اجراي قانون هدفمندي یارانه ها حدودا 
ارزش یارانه نقدي ۴۵ دلار بود، درحالي که در شرایط 
کنوني به دلیل تورم، این رقم به حدود پنج دلار کاهش 

یافته است.
محمدرضا منصوري، عضو کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس، در گفت وگو با خانه ملت با انتقاد از 
سازوکار دولت براي پرداخت کمک هاي معیشتي گفت: 
دولت باید لیست افرادي را که یارانه بنزین دریافت کردند 
منتشر کند تا سازوکار پرداخت این یارانه مشخص و 
شفاف شود. درحال حاضر مردم از نحوه پرداخت یارانه 
معیشتي ناراضي بوده و مدعي هستند با وجود اینکه 
درآمد چنداني ندارند، این یارانه به آنها پرداخت نشده 

است.
نماینده مردم ساوه و زرندیه در مجلس شوراي 
اسلامي پرداخت یارانه بنزین به عده اي خاص را اقدامي 
اشتباه خواند و افزود: از یک سو شاخص هاي دولت براي 
پرداخت یارانه بنزین متناسب با وضعیت اقتصادي مردم 
نیست و از سوي دیگر دولت توانایي شناسایي افرادي را 
که - بر اساس این ملاک- مستحق دریافت یارانه هستند 

نیز ندارد.
وي اظهار کرد: بهتر بود کمک معیشتي همانند یارانه 
نقدي به تمام ایرانیان پرداخت مي شد تا نارضایتي ها 
کاهش یابد، زیرا هرچند درحال حاضر ارزش یارانه 
نقدي حدود پنج دلار است، اما در زمان اجراي قانون 
هدفمندي یارانه ها حدود ۴۵ دلار بود و بخشي از 

افزایش قیمت ها را جبران مي کرد.
این نماینده مردم در مجلس دهم با بیان اینکه در 
صورت پرداخت یارانه بنزین به همه ایرانیان، افرادي 
که در مصرف بنزین صرفه جویي مي کردند، مي توانستند 
بخشي از یارانه پرداختي را پس انداز کنند، اضافه کرد: 
نمي توان براي پرداخت یارانه بنزین ملاک هایي در نظر 
گرفت که میان ۸۰ میلیون نفر به درستي تعیین و عدالت 

رعایت شود. 

شرق: درست در آستانه انتخابات مجلس، طرحي توسط نمایندگان 
ملت ارائه شده است که بر آن اساس دو شهر مشهد و قم به   عنوان 
کاندیداهاي ایجاد منطقه آزاد زیارتي و سیاحتي با هدف ایجاد ارتباطات 
دیني با سایر ملل، ایجاد اشتغال مولد و تشویق سرمایه گذاران داخلي و 
خارجي معرفي شده اند. این مناطق باید بر اساس نظر پیشنهادکنندگان با 
قوانین مناطق آزاد تجاري-اقتصادي مدیریت شوند. در حالي که سامان 
پناهی نیکی قشلاق سرپرست گروه کارشناسي مطالعه کننده این طرح در 
مرکز پژوهش هاي مجلس شوراي اسلامي در گفت وگو با «شرق» به 
دلایل مختلف از جمله بار مالي چنین طرحي براي دولت، تشکیل مناطق 
سیاحتي-زیارتي در ایران را رد مي کند. به اعتقاد او منطقه آزاد سیاحتي 
و زیارتي مفهومي است که در طرح نمایندگان مجلس به درستي تشریح 
نشده است. ضمن آ نکه به دلیل نیاز به ایجاد شرکتي دولتي براي مدیریت 
این مناطق، نمایندگان مجلس کلا نمي توانند چنین طرحي را به قوه 
مجریه پیشنهاد کنند. به اعتقاد این کارشناس مرکز پژوهش هاي مجلس، 
دو شهر یادشده به حد کفایت از رونق گردشگري برخوردارند و اگر قرار 
باشد چنین طرحي اجرائي شود، باید در مناطق کمتربرخوردار کشور به 
اجرا درآید. بر اساس آنچه در گزارش مرکز پژوهش هاي مجلس شوراي 
اسلامي آمده، پیشنهاد نمایندگان در آستانه انتخابات علاوه بر اینکه مغایر 
با اصل ۷۵ قانون اساسي است، مخالف اصول اقتصاد مقاومتي نیز هست. 
به این ترتیب به نظر مي  رسد صرفا با شویي انتخاباتي روبه رو هستیم. 
بر اساس ایرادات مطرح شده در گزارش مرکز پژوهش  هاي مجلس، چنین 
به ذهن مي رسد که نمایندگان خانه ملت با طرحي که از پایبست دچار 
اشکال است، با استفاده از عنوان منطقه آزاد، به دنبال جلب توجه افراد 

حوزه انتخابیه خود هستند.
کمتر از یك ماه مانده به انتخابات مجلس شوراي اسلامي طرحي 
عجیب توسط نمایندگان مجلس شوراي اسلامي تدوین شده است که 
هدف از ارائه آن به درستي مشخص نیست. «طرح تشکیل و اداره مناطق 
آزاد زیارتي و سیاحتي» توسط بخشي از نمایندگان مجلس تدوین و به 
هیئت رئیسه مجلس شوراي اسلامي تحویل شده که بر اساس آن باید 
محدوده جغرافیایي شهرستان مشهد و قم به عنوان منطقه آزاد سیاحتي 
و زیارتي در نظر گرفته شود. ۱۸ نفر از نمایندگان خراسان بزرگ هم در 
نامه اي به رئیس جمهور خواستار حمایت از این طرح شده اند. بر اساس 
پیشنهاد نمایندگان خانه ملت چگونگي اداره این مناطق جدید باید مشابه 
قوانین اداره مناطق آزاد تجاري-صنعتي جمهوري اسلامي ایران باشد و 
اداره این مناطق هم بر عهده سازمان منطقه آزاد زیارتي و سیاحتي خواهد 

بود.
  عدم نیاز به توسعه کمي مناطق آزاد اقتصادي

این در حالي است که کارشناسان مرکز پژوهش هاي مجلس چنین 
طرحي را مغایر با اصول قانوني کشور توصیف کرده و مخالفت خود را با 
آن اعلام مي کنند. در گزارش مرکز پژوهش هاي مجلس شوراي اسلامي به 
این نکته اشاره شده است که ایران با وجود هفت منطقه آزاد و ۶۴ منطقه 
ویژه اقتصادي براي تمرین آزادسازي اقتصادي فضاي کافي در اختیار دارد 

و نیازي به توسعه کمي این مناطق در کشور نیست.
در گزارش مرکز پژوهش هاي مجلس شوراي اسلامي به این نکته 
اشاره شده است که بر اساس ماده ۱۳۲ قانون مالیات هاي مستقیم بخشي 
از درآمدهاي حاصل از هتل داري، مراکز اقامتي و گردشگري معاف از 
مالیات هستند و بنابراین بخشي از اهداف طراحان طرح مبني بر حمایت 

از اقتصاد گردشگري در قالب قوانین موجود قابل پیگیري و تحقق است و 
نیازي به گسترش دامنه معافیت هاي مالیاتي نیست.

به اعتقاد کارشناسان این مرکز معافیت مالیات بر ارزش افزوده بازار 
مناسبي براي حمایت از فعالان اقتصادي بخش گردشگري نیست و عملا 
منجر به افزایش قیمت تمام شده ارائه دهندگان خدمات گردشگري خواهد 

شد زیرا امکان تهاتر یا استرداد اعتبار مالیاتي آنها میسر خواهد بود.
در گزارش مرکز پژوهش هاي مجلس تأکید شده است که مفهوم و 
تعریف منطقه آزاد زیارتي و سیاحتي تاکنون در هیچ متن قانوني و حقوقي 
تعریف نشده است. همچنین اگر قرار است نحوه اداره و ضوابط حاکم 
بر مناطق زیارتي و سیاحتي، همان ضوابط اداره مناطق آزاد تجاري و 
صنعتي باشد، چه نیازي به ایجاد مفهوم مناطق آزاد زیارتي به عنوان 
یك مفهوم مستقل از مفهوم منطقه آزاد تجاري و صنعتي است. 
در صورتي که مناطق آزاد زیارتي و سیاحتي با رویکرد و قواعد حاکم بر 
مناطق آزاد تجاري و صنعتي اداره شود، این بحث عمیقا محل مناقشه 
است و به نظر مي رسد به دلیل ماهیت متفاوت این امور، قطعا باعث 

ناکارآمدي اداره این مناطق خواهد شد.
در این گزارش به این نکته هم اشاره شده است که در ساختار اداري 
کشور سازمان منطقه آزاد سیاحتي و زیارتي وجود ندارد و تسري قوانین 
مناطق آزاد تجاري و صنعتي به اداره مناطق آزاد زیارتي و سیاحتي 
مانع تحقق اهداف پیش بیني شده طراحان، کاهش نفوذ دولت و کاهش 
عواید دارایي هاي عمومي کشور خواهد شد. زیرا به دلیل عدم پیش بیني 
منابع مالي آن در تضاد با اصل ۷۵ قانون اساسي است و به جهت اینکه 
سازمان هاي مناطق آزاد دولتي هستند و همچنین معافیت هاي مالیاتي 
و گمرکي گسترده اي دارند، این طرح زمینه کاهش درآمدهاي دولت را 
فراهم مي کند و خلاف اصل ۷۵ قانون اساسي و سیاست هاي کلي اقتصاد 

مقاومتي درباره افزایش سهم درآمدهاي مالیاتي دولت در اقتصاد است.
همچنین بر اساس بند الف ماده ۶ قانون برنامه ششم توسعه، برقراري 
هرگونه تخفیف، ترجیح یا معافیت مالیاتي جدید در سال هاي اجراي 

قانون برنامه ممنوع است.
  فقط ۵ درصد مناطق نمونه گردشگري فعال است

سامان پناهی  نیکی قشلاق، کارشناس مرکز پژوهش هاي مجلس و 
سرپرست گروهي که طرح نمایندگان مجلس را بررسي کرده است، در 
گفت وگو با «شرق» اعلام مي کند: اعلام نام دو شهر قم و مشهد به عنوان 
منطقه ویژه سیاحتي-زیارتي پیشنهاد نمایندگان مجلس شوراي اسلامي 

است.
در بخشي از گزارش مرکز پژوهش هاي مجلس به این نکته اشاره شده 
است که «منظور دولت براي تشکیل منطقه آزاد سیاحتي و زیارتي قم 
و مشهد مشخص نیست». این در حالي است که پیشنهاددهنده طرح، 
نمایندگان مجلس هستند. پناهي در تشریح این جمله مي گوید: این جمله 
به این مسئله اشاره دارد که مانعي براي ایجاد مناطق نمونه گردشگري در 
کشور نداریم. آیین نامه آن در دولت وجود دارد و نیازي به قانون نیست. در 
واقع منظور ما این است که هزار و ۲۰۰ منطقه نمونه گردشگري داریم که 
حدود پنج درصد آن فعال است و نیازي به ایجاد این مناطق نیست. ایجاد 
مناطق نمونه گردشگري، به قانون نیاز ندارد، بلکه بر اساس آیین نامه هایي 

است که دولت تدوین کرده است.
او درباره انگیزه نمایندگان از چنین پیشنهادي بیان مي کند: این پیشنهاد 
براي توسعه مناطق گردشگري و توریسم در کشور است. این موضوع به 

لحاظ جایگاه قانوني، باید در خود دولت طرح شود؛ زیرا ظرفیت قانوني 
آن وجود دارد و نیازي نیست به صورت قانون مناطق آزاد زیارتي، چیزي را 
به تصویب برسانیم. پناهي اضافه مي کند: مفهومي که از سوی نمایندگان 
مجلس مطرح شده است، نه در قانون ما وجود دارد و نه متولي دارد. 
اداره کننده آن مشخص نیستند و اجراي آن بار مالي براي دولت دارد. 
ضمن اینکه براي انجام این کار، محدودیتي در کشور نداریم. خود دولت 
مي تواند یك سري مناطق را در قالب طرح هاي گردشگري و توریستي 
تعریف کند و اهداف خود را دنبال کند. ضمن اینکه مناطق پیشنهاد شده 

نیز مناطقي هستند که رونق نسبي در امر گردشگري دارند.
او ادامه مي دهد: شهر قم و مشهد، شهرهاي توریستي ما هستند. مردم 
براي زیارت به این مناطق مراجعه مي کنند و نیازي به تعریف منطقه آزاد 

سیاحتي نیست.
این کارشناس مرکز پژوهش هاي مجلس تأکید مي کند: منطقه آزاد، 
مفهومي در عرف بین المللي دارد که براي تولید، صادرات و جلب 
سرمایه گذار خارجي، چنین مناطقي تأسیس مي شود. در تعاریف بانك 
جهاني نیز آمده است که این مناطق باید محصور و محدود باشند. از این 
جهت، مناطق آزاد سیاحتي و زیارتي، مفهوم گنگي است؛ ضمن اینکه اگر 
ما ظرفیتش را داریم و بخواهیم چنین موضوعي را عملیاتي کنیم، اولویت 
باید نقاط محروم کشور باشد. شهر قم و مشهد نسبت به بقیه شهرهاي 
ما بحث هاي گردشگري را به نحو مطلوبي دارند و جزء شهرهاي محروم 

به حساب نمي آیند.
  ایجاد منطقه آزاد سیاحتي و بار مالي براي دولت

به اعتقاد پناهي، ایجاد منطقه آزاد سیاحتي براي دولت بار مالي دارد؛ 
اما کارشناسان این مرکز، این بار مالي را محاسبه نکرده اند؛ زیرا نیازي نبوده 

به این مبحث ورود کنند.
او اضافه مي کند: این پیشنهاد از طرف نمایندگان بار مالي دارد؛ 
زیرا سازمان و تشکیلاتي باید ایجاد شود. تشکیلات مناطق آزاد از سوی 
شرکت هاي دولتي خاصي مدیریت مي شود؛ بنابراین نمایندگان مجلس 
طبق اصل ۷۵ قانون اساسي نمي توانند مناطق آزادي پیشنهاد بدهند که 

نیاز به ساختارسازي داشته و براي دولت بار مالي داشته باشد.
پناهي یادآور مي شود: ما در گزارش خود فقط به این اشاره کردیم که 
تشکیل مناطق سیاحتي از حیث قانوني مغایر اصول قانون اساسي است. 
ضمن اینکه نیازي به این مناطق آزاد براي کشور نداریم و از طریق وزارت 

گردشگري مي توانیم امور را ساماندهي کنیم.
او به این پرسش که آیا طراحان این طرح دنبال معافیت مالیاتي بودند، 
این گونه پاسخ مي دهد: در قانون مالیات بر ارزش افزوده، بحث گردشگري 

و توریستي از مالیات بر ارزش افزوده معاف است.
این کارشناس مرکز پژوهش هاي مجلس مي گوید: ما به نحوه ایجاد 
مناطق آزاد در ایران انتقاد داریم. این مناطق بیشتر متمرکز بر تولید، 
صادرات و جذب سرمایه گذاري خارجي هستند، ولي از این حیث در 
کشور ما به این مسئله توجهي نشده است. شاید در دنیا هم مناطق آزاد 
سیاحتي را ایجاد کرده باشند و نمونه هایي از آن وجود داشته باشد و ما 
هم بخواهیم این کار را انجام دهیم؛ اما قطعا محتوایش با آنچه پیشنهاد 

شده است، متفاوت خواهد بود.
او اضافه مي کند: شیوه مدیریت مناطق سیاحتي با مناطق آزاد فرق 
مي کند و به این مفهوم نیست که معافیت هاي خاصي براي آن در نظر 

گرفته شود.

 اعضاي کمیسیون تلفیق بودجه تصمیم به پرداخت یارانه نقدي ۷۲هزارتوماني گرفتند

بازي انتخاباتي در زمین بودجه ۹۹

مرکز پژوهش هاي مجلس مخالفت خود را با طرح جدید نمایندگان اعلام کرد
منطقه آزاد سیاحتی و زیارتى، شوي جدید انتخاباتی 
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